
نهاد حقوق بشری دانمارکی پیش‌بینی کرد، باتوجه به 
وضعیت موجود، تا پایان سال آینده میلادی )۲۰۲۶(، حدود 

هفت میلیون نفر دیگر در جهان آواره ‌می‌شوند.
نتایج منحوس شیوع جنگ در جهان، تغییرات سریع 
اقلیمی- که بخش عمده‌ای از آن محصول بی‌فکری بشر است- و 
دیگر مصائب ساخته دست انسان فراوان است، آوارگی یکی از این 
نتایج است. شورای پناهندگان دانمارک در بیانیه‌ای پیش‌بینی 
کرد تا پایان سال آینده، ۶میلیون و 700هزار نفر دیگر در 

سراسر جهان آواره خواهند شد؛ این امر وضعیت بحرانی موجود 
را تشدید می‌کند. آن‌طور که »ایرنا« نوشته است، »شارلوت 
اسلنت« دبیرکل این شورا اعلام کرد: »اینها، عدد نیستند بلکه 
خانواده‌هایی هستند که مجبور شده‌اند با دست خالی، از خانه 
و کاشانه خود فرار کنند و اکنون در جست‌وجوی آب، غذا و 
سرپناه هستند.« سال گذشته میلادی، کمیساریای عالی سازمان 
ملل در امور پناهندگان گزارش داد بیش از ۱۱۷میلیون نفر در 

سراسر جهان به اجبار آواره شده‌اند.

 نخست‌وزیر انگلیس تصمیم گرفته است به منظور بهبود 
سیستم بهداشت این کشور با نابودی سرویس سلامت 
ملی این کشور، هزاران کارمند این بخش را اخراج کند.

به گزارش هفته نامه آلمانی اشپیگل، »کر استارمر«، 
نخست‌وزیر انگلیس می‌خواهد با اصلاحاتی کشورش را به‌زعم 
خود »نوآورتر و کارآمدتر« کند. در سایه این اصلاحات قرار 
است سیستم مراقبت‌های بهداشتی انگلیس بازسازی شود 
و زمان انتظار طولانی برای بیماران کاهش یابد. منتهی در 

نتیجه این اقدامات حدود 9هزار نفر باید بیکار شوند! به این 
ترتیب نخست‌وزیر انگلیس یک نسخه افراطی را برای کاهش 

بوروکراسی دولتی در انگلیس تجویز کرده است.
به گزارش تسنیم، اشپیگل این را هم نوشته است که، 
نخست‌وزیر انگلیس در یک سخنرانی اعلام کرد سرویس سلامت 
ملی انگلیس به طور کامل حذف و وظایف آن به وزارت بهداشت 
منتقل خواهد شد. به گفته وی این اقدام ساختارهای تکراری 

غیرضروری را حذف می‌کند.
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 »حمله نظامی«، گزینه کاخ سفید 
برای به چنگ آوردن کانال پاناما و جزیره گرینلند!

آرژانتین، کشوری که 
در آتش سیاست‌‌های نئولیبرالی سوخت

تازه‌ترین گزارش‌ها از توحش رژیم جولانی

تروریست‌های حاکم بر سوریه 10 هزار نفر را قتل عام کرده‌اند

 یک بام و دو هوای ترامپ مقابل پوتین؛ آمریکا بمب‌های دوربرد به اوکراین می‌دهد

گزارش رسانه‌های غربی حاکی است ترامپ به پنتاگون 
دستور داده است گزینه‌های نظامی را برای تصاحب 

»گرینلند« و »کانال پاناما« بررسی کند.
این روزها رسانه‌ها و اندیشکده‌ها دائماً در حال هشدار درباره 
تبعات سیاست‌های آمریکا هستند. به گفته کارشناسان جنگ 
تعرفه‌ای ترامپ ضربه مهلکی به اقتصاد آمریکا زده و باعث تورم 
و بیکاری کارگران این کشور می‌‌شود. بورس آمریکا هفته گذشته 
ضرری 4تریلیون دلاری را به خاطر سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ 
تجربه کرد. به گفته کارشناسان تمایلات کشورگشایی وی نیز 
اتحاد غرب را بین برده است. ترامپ خواستار الحاق کانادا و گرینلند 
به آمریکا و تصاحب کانال پاناما است؛ ترامپ همچنین جنگ 
تعرفه‌ای گسترده‌ای را با کانادا، مکزیک و اتحادیه اروپا شروع کرده 
است. »فرید ذکریا« پژوهشگر برجسته روابط بین‌الملل و مجری 
سرشناس سی‌ان‌ان هفته گذشته با هشدار درباره اقدامات ترامپ 
در داخل و خارج آمریکا آن را »طلیعه شروع جهان پساآمریکا« 
دانسته بود. تازه‌ترین گزارش‌ها حاکی‌ است ترامپ برای تصاحب 
گرینلند و کانال پاناما یک گام به جلو گذاشته و به ارتش آمریکا 
دستور داده است که برنامه‌های خود را برای اشغال این دو منطقه 
ارائه دهند. به نوشته »یورونیوز«، رئیس‌جمهور آمریکا بر لزوم 
کنترل کشورش بر گرینلند »برای تقویت امنیت بین‌المللی« 
تأکید کرده است. همزمان، پنتاگون موظف شده تا گزینه‌های 
نظامی برای حفظ دسترسی آمریکا به کانال پاناما را بررسی کند، 

که از مهم‌ترین مسیرهای آبی استراتژیک جهان به‌شمار می‌رود.
بر اساس این گزارش ترامپ، روز پنجشنبه سیزدهم مارس 
)۲۳ اسفند( به مارک روته، دبیرکل ناتو گفته که کنترل آمریکا بر‌ 
گرینلند برای تقویت امنیت بین‌المللی ضروری است و این در حالی 
است که سخنان پیشین او در مورد الحاق این جزیره استراتژیک 
قطبی به آمریکا با واکنش‌های منفی در اروپا و دانمارک مواجه شده 
است. ترامپ در حالی که در دفتر بیضی‌شکل خود در کاخ‌سفید 
کنار روته نشسته بود، به او گفت: »می‌دانی مارک، ما به ]گرینلند[ 
برای امنیت بین‌المللی نیاز داریم، نه فقط برای امنیت ]خودمان[ 
– بلکه برای امنیت بین‌المللی- بسیاری از بازیگران مورد علاقه 
ما در حال عبور از سواحل آنجا هستند و ما باید مراقب باشیم.« 
وقتی از رئیس‌جمهوری آمریکا به‌طور مستقیم درباره احتمال 
الحاق‌ گرینلند سؤال شد، وی گفت: »فکر می‌کنم این اتفاق 
خواهد افتاد.« همزمان، مقامات آمریکایی به خبرگزاری رویترز 
گفتند که ارتش آمریکا موظف شده تا اقداماتی را برای تضمین 
دسترسی کامل آمریکا به کانال پاناما فراهم کند. یکی از مقامات 
آمریکایی به شرط ناشناس ماندن به رویترز گفت که سندی تحت 

عنوان »راهنمای میان‌دوره‌ای امنیت ملی« از سوی دولت جدید، 
از ارتش خواسته تا گزینه‌های نظامی برای حفظ دسترسی به 
کانال پاناما را بررسی کند. بر اساس این گزارش آمریکا و پاناما 
 طبق یک پیمان، متعهد به دفاع از کانال در برابر هر تهدیدی 

هستند و اجازه دارند برای انجام این کار اقدام یکجانبه کنند. 
تشدید جنگ تعرفه‌ای بین آمریکا و اروپا

اما در حالی که ارتش آمریکا آماده می‌شود تا گزینه‌های 
خود را برای تصاحب گرینلند و کانال پاناما به ترامپ ارائه دهد. 
گزارش‌ها از تشدید جنگ تعرفه‌ای بین آمریکا و متحدانش 
حکایت داد. ترامپ، روز پنجشنبه تهدید کرد که در واکنش به 
اقدام تلافی‌جویانه اتحادیه اروپا علیه تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم 
او، تعرفه‌های هنگفتی بر نوشیدنی‌های الکلی اروپایی وضع خواهد 
کرد. به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ روز پنجشنبه به وقت محلی 
در یک پست در شبکه اجتماعی خود یعنی »تروث‌سوشیال« 
نوشت: »دولت او تعرفه ۲۰۰درصدی برای نوشیدنی‌های الکلی 
از اتحادیه اروپا اعمال خواهد کرد، مگر اینکه تعرفه ۵۰درصدی 
که دولت اروپا روز چهارشنبه بر روی ویسکی ایالات‌متحده اعمال 
کرده است، لغو شود.« ترامپ هشدار داد چنانچه این تعرفه‌ها فوراً 
لغو نشوند، آمریکا به‌زودی تعرفه ۲۰۰درصدی بر شراب، شامپاین 
و سایر نوشیدنی‌های الکلی وارداتی از فرانسه و دیگر کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا اعمال خواهد کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا تاکید 
کرد که این اقدام می‌تواند به نفع تولیدکنندگان داخلی شراب 
و شامپاین در آمریکا تمام شود. او روز پنجشنبه اتحادیه اروپا 
را »یکی از خصمانه‌ترین و سوءاستفاده‌کننده‌ترین نهادها مالیاتی 
و تعرفه‌ای در جهان« توصیف کرد که تنها برای بهره‌برداری از 

ایالات‌متحده تشکیل شده است.

هشدار لاگارد
همزمان با تشدید جنگ تعرفه‌ای بین اروپا و آمریکا رئیس 
بانک مرکزی اروپا هم هشدار داد که چاره‌ای جز تقابل بین دو 
طرف باقی نماینده است. کریستین لاگارد، هشدار داد که تشدید 
اختلافات بر سر تعرفه‌های اعمال‌شده توسط دونالد ترامپ، می‌تواند 
تأثیر مخربی بر اقتصاد جهانی داشته باشد. این مقام گفت: اگر وارد 
یک جنگ تجاری واقعی شویم، تجارت به‌طور قابل‌توجهی تحت 
تاثیر قرار خواهد گرفت و این عواقب جدی برای رشد و قیمت‌ها 
در سراسر جهان به ویژه در ایالات‌متحده خواهد داشت. به گزارش 
 فارس وی افزود: »تصمیم‌های رئیس‌جمهور آمریکا و تصمیم‌های 
متقابل با آن باعث نگرانی و احتیاط شدید می‌شود و سطحی از عدم 
اطمینان را ایجاد می‌کند که مدت‌هاست شاهد آن نبوده‌ایم«. لاگارد 
 با اشاره به اینکه بروکسل »چاره‌ای جز پاسخ به اقدامات آمریکا« ن

 دارد، گفت: »هرگونه جنگ تجاری به اقتصاد جهانی آسیب می‌زند«. 
»کایا کالاس«، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا نیز گفته است اگر ترامپ بر 
 مشروبات الکی وارداتی از کشورهای اتحادیه اروپا تعرفه ۲۰۰درصدی 

اعمال کند، اتحادیه اروپا از منافع خود محافظت خواهد کرد.
تنش در نشست گروه هفت

جنگ تعرفه‌ای ترامپ علیه متحدین آمریکا سایه خود را بر 
نشست وزرای خارجه گروه هفت در شهر »لامالبه« در کبک کانادا 
نیز گذاشت و وزرای خارجه این گروه خشم خود را از اقدامات 
ترامپ به گوش »مارکو روبیو«، وزیر امور خارجه آمریکا رساندند. 
در این نشست دوروزه که پنجشنبه آغاز و دیروز به کار خود 
پایان داد به نوشته رسانه‌ها فضائی به‌شدت غیردوستانه حاکم 
بود. بر اساس گزارش‌ها تنها چند ساعت پس از اجرائی‌شدن 
تعرفه‌های جدید فولاد و آلومینیوم ترامپ- که واکنش فوری 

اتحادیه اروپا و کانادا را به دنبال داشت و زنگ خطر جنگ تجاری 
تمام‌عیار با شرکای نزدیک واشنگتن را به صدا درآورد- روبیو برای 
گفت‌وگوهای دوروزه با همتایان خود از بریتانیا، کانادا، فرانسه، 
آلمان، ایتالیا و ژاپن وارد کبک کانادا شد اما این نشست‌ها به 
صحنه اعتراض وزای خارجع گروه هفت به وزیر خارجه آمریکا 

تبدیل شد.
در مسیر نابودی 

»توماس فریدمن« روزنامه‌نگار آمریکایی و ستون‌نویس 
»نیویورک‌تایمز« در مطلبی با اشاره به اقدامات خودخواهانه و 
پیش‌بینی‌ناپذیر »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در اقتصاد 
و سیاست خارجی، هشدار داده که ترامپ می‌تواند آمریکا را به 
نابودی بکشاند. وی نوشته است: »آبراهام لینکلن هشدار داده 
بود آمریکا قدرتی است که نابودی‌ آن تنها به دست خودش و با 
سوءاستفاده سیاستمداران از قدرت حاصل خواهد شد؛ شاید ترامپ 
همان رهبر خودکامه و حریصی باشد که به هشدار لینکلن جامه 
عمل پوشانده و کشورش را به نابودی می‌کشاند.« به گزارش ایسنا، 
فریدمن می‌نویسد وضع و لغو تعرفه‌های گمرکی، تصویب و سپس 
توقف بودجه‌های کمکی برای اوکراین، تغییرات نامنظم در بودجه 
وزارتخانه‌ها و برنامه‌های داخلی و خارجی، این‌ها همگی نتیجه 
سیاست‌های دولتی است که اکنون در کاخ‌سفید مستقر است. تنها 
دلیل اجرای این سیاست‌ها توسط وزرا و اعضای کابینه هم این 
است که این افراد می‌ترسند ترامپ یا »ایلان ماسک« درباره‌شان 
در شبکه‌های اجتماعی مطلبی منتشر کند. این ستون‌نویس 
برجسته می‌نویسد: »این وضعیت نمی‌تواند چهار سال ادامه داشته 
باشد. بازارها، کارآفرینان، تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی و متحدان ما از این عدم قطعیت دچار فروپاشی عصبی 
خواهند شد و در نهایت، این فروپاشی را به تمام جهان هدیه 
خواهیم کرد.« فریدمن با اشاره به تاثیرات مخرب اقدامات ترامپ 
بر اتحادها و شراکت‌های آمریکا، می‌نویسد: »مقامات ارشد در 
قدیمی‌ترین متحدان ما به‌طور خصوصی می‌گویند که ما نه‌تنها 
بی‌ثبات شده‌ایم، بلکه عملًا به دشمن آنها تبدیل شده‌ایم. متحدان 
و دوستان دیرینه آمریکا در شوک به سر می‌برند و تنها کسی که 
با ترامپ به نرمی رفتار می‌کند، پوتین است.« ترامپ با طرح این 
ادعا که اقتصاد آمریکا در حال فروپاشی بود، اقدامات جنجالی و 
پیش‌بینی‌ناپذیر خود را توجیه می‌کند، اما به باور فریدمن این 
حرف »مزخرف است«. اکنون اقتصاددانان نگران هستند که عدم 
قطعیت عمیق ناشی از اقدامات ترامپ در اقتصاد، سرمایه‌گذاران را 
ناامن و رشد اقتصادی در داخل و خارج از کشور را کاهش دهد، 

امری که می‌تواند به »رکود تورمی« منجر شود.

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی به نقل از »منابع آگاه« نوشته است که پهپادهای 
نیروهای مسلح یمن احتمالاً قابلیت پنهان‌کاری زیاد و برُد بیشتری پیدا 

کرده‌اند و این باعث حیرت کارشناسان نظامی ارتش آمریکا شده است.
اقدامات انصارالله یمن، بسیار بسیار فراتر از آنچه انتظار می‌رفت، بیش از یک‌سوم 
از سهم جهانی حمل‌ونقل دریایی در دریای سرخ را کاهش و هزینه‌های بیمه 
کشتی‌ها برای عبور از این آبراه را تا ۳ برابر افزایش داد. همچنین کالاهای ارسالی 
نیز به دلیل حضور قدرتمند یمن در این دریا، بین ۱۰ تا ۱۵ روز دیرتر به مقصد 
می‌رسیدند. افزون بر این، چند شرکت بزرگ حمل‌ونقل دریایی که سهم بسیاری در 
انتقال کالا داشتند، فعالیت‌های خود را در دریای سرخ کلًا به حال تعلیق درآوردند. 
محاصره دریایی »اسرائیل« توسط انصارالله با وجود هزینه کم برای یمن اما برای 
این رژیم و همپیمانانش بسیار خسارت‌بار بوده است. انصارالله در ابتدا با قایق‌های 
تندرو برای تصرف کشتی‌ها و اسکورت آنها به بندر حدیده و دیگر بنادر یمن اقدام 
می‌کردند، اما پس از حملات آمریکایی‌ها و افزایش خطر این نوع عملیات، آنان 
تاکتیک‌های عملیاتی خود را تغییر دادند و با استفاده از موشک‌های کوتاه‌برُد و پهپاد، 
علاوه‌بر کشتی‌ها به ناوهای آمریکایی و انگلیسی نیز حمله کردند. همه این اقدامات 
در حمایت از فلسطین انجام می‌گیرند و تنها شرط توقف آن نیز، توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به غزه عنوان شده‌اند. حالا و با اعلام آغاز عملیات‌های جدید توسط 

انصارالله، پهپادهای یمن مایه حیرت آمریکایی‌ها شده‌اند!
بهت‌زدگی پنتاگون

روزنامه آمریکایی »نیویورک‌تایمز« نوشت، سازمان تحقیقات تسلیحاتی آمریکا 
اعلام کرد فناوری سوخت هیدروژنی پهپادهای ارتش یمن می‌تواند ارتش آمریکا را 
بهت‌زده کند. آ‌ن‌طور که »ایسنا« به نقل از این روزنامه آمریکایی نوشته، در ادامه این 
گزارش آمده است که پهپادهای »حوثی‌ها« )نیروهای مسلح یمن؛ یا همان انصارالله( 
ممکن است پنهان‌کارتر شوند و برُد بیشتری پیدا کنند. این روزنامه، پنجشنبه، نوشت: 
»شواهد بررسی‌شده توسط محققان تسلیحاتی نشان می‌دهد که حوثی‌ها احتمالاً به 
فناوری‌های جدیدی دست یافته‌اند که شناسایی پهپادها را سخت‌تر می‌کند و به 
آنها کمک می‌کند در مسافت‌های طولانی‌تر پرواز کنند.« بر اساس این گزارش، این 
فناوری‌ها شامل سلول‌های سوختی هیدروژنی می‌شوند که »با واکنش اکسیژن هوا با 
هیدروژن فشرده از طریق یک‌سری صفحات فلزی باردار، الکتریسیته تولید می‌کنند 

و بخار آب آزاد می‌کنند اما گرما یا صدای کمی منتشر می‌کنند.«
ممنوعیت تردد کشتی‌ها وارد فاز اجرائی شد

همزمان با این حیرتِ آمریکایی‌ها، »سید عبدالملک الحوثی«، رهبر جنبش 
انصار‌الله یمن، چهارشنبه‌شب در سخنانی از ازسرگیری عملیات دریایی خود علیه 
کشتی‌های اسرائیلی خبر داد و گفت هر کشتی اسرائیلی که از منطقه عملیاتی 
اعلام‌شده عبور کند، هدف واقع خواهد شد. سید الحوثی افزود: »تصمیم ممنوعیت 
تردد کشتی‌های دشمن در دریای سرخ و باب‌المندب و خلیج عدن و دریای عرب 
اجرائی شده است. اقدام دشمن در جلوگیری از ورود کمک به غزه و بستن گذرگاه‌ها، 
با هدف گرسنه نگه‌داشتن مردم فلسطین در غزه انجام می‌شود. گرسنه نگه‌داشتن 
دو میلیون فلسطینی در غزه، جنایتی بزرگ و هم‌ردیف جنایت جنگی و جنایت علیه 
بشریت است. سکوت عربی در قبال کوچ اجباری، اشتباهی بزرگ و فرار از مسئولیت 
است. مواضع امت با ۲میلیارد مسلمان فقط به انتشار بیانیه محدود شد، این برای 

امتی که دارای این میزان توانمندی و امکانات است، درست نیست.«
حمله هوائی رژیم صهیونیستی به لبنان

در طرف دیگر میدان مقاومت، لبنان همچنان گرفتار نقض پیمان‌های 
بی‌پایان رژیم آپارتاید اسرائیل است. پایگاه خبری لبنان »الان« در این‌باره نوشت: 
»هواپیماهای جنگی رژیم اسرائیل ۲بار منطقه الشعره در حومه شهرک جنتا در بقاع 
واقع در سلسله کوه‌های شرق لبنان را هدف قرار دادند. حدود ۵ حمله هوائی ارتش 
رژیم اسرائیل منطقه الشعره در بقاع را هدف قرار داد.« ارتش رژیم صهیونیستی در 
بیانیه‌ای ادعا کرد که ارتش این رژیم به زیرساخت‌های داخل یک سایت تولید و 
ذخیره ساح راهبردی حزب‌الله در دره بقاع در لبنان حمله کرد. شبکه روسیاالیوم 
نیز به نقل از خبرنگار خود گزارش داد که پهپادهای ارتش رژیم اسرائیل در ارتفاع کم 
بر فراز رشته‌کوه‌های شرق لبنان در حال پرواز بودند و به هرمل در شرق این کشور 
نزدیک مرز با سوریه رسیدند. خبر دیگر آنکه »نواف سلام«، نخست‌وزیر لبنان، تأکید 
کرد: »ادامه اشغال سایت‌هایی در جنوب توسط اسرائیل به منزله حمله به حاکمیت 
ما و نقض قطعنامه ۱۷۰۱ است در حالی که ما به همه مفاد آن متعهد هستیم و آن را 
اجرا می‌کنیم.« او البته افزود: »ما هیچ مشروعیتی را فراتر از بازگرداندن تصمیم‌گیری 
درباره جنگ و صلح به دولت و همچنین فراتر از اصلاحاتی نمی‌دانیم که به دولت 
اجازه ایفای نقش دهد که راه لازم برای احیای اعتماد شهروندان به دولت و بهبود 
مالی و احیای اقتصادی است.« البته او توضیحی نداد که آیا این دولت این کشور بوده 
است که خاک لبنان را در سال 2000 آزاد کرد، یا مقاومت؟ او همچنین توضیح نداد 

که الان دولت لبنان در مقابل رژیم آپارتاید چه کرده است.

سرویس خارجی-
روزنامه لبنانی »البناء« به نقل از »سازمان‌های حقوق 
بشر اروپایی« نوشته است، همچنان در حال ثبت آمار 
قربانیان کشتارها در منطقه ساحل سوریه هستند و این 
رقم به عدد 10هزار نفر رسیده است! پیش از این شمار 

کشته‌ها حداکثر 2000 نفر اعلام شده بود!
کشوری که قدرت مرکزی را از دست بدهد و میدان نفوذ 
قدرت‌های بیگانه‌ای شود که با هم تضاد منافع نیز دارند، سخت 
می‌تواند آرامش خود را بازیابد. وقتی، در اوایل آذرماه، گفته می‌شد 
که تروریست‌ها به رهبری هیئت تحریرالشام با حمایت‌های مستقیم 
و غیرمستقیم آمریکا، رژیم اسرائیل، ترکیه، قطر و... مشغول 
پیشروی به سمت دمشق هستند، برخی گمان‌ می‌کردند که مسئله 
تنها برُدن »بشار اسد« و آوردن یک دست‌نشانده است، اما آنان که 
ماجرا را عمیق‌تر درک می‌کردند، افزون بر نگرانی از پرونده سیاه 
تروریست‌هایی که قرار است کنترل سوریه را به دست گیرند، نگران 
تضاد منافع بیگانگان نیز بودند که خاک سوریه را تبدیل به میدان 
نبرد آنان خواهد کرد، در این میدان آنچه مهم نیست جان و مال و 
زندگی مردم سوریه است. مشخص نیست که در آن قتل‌عامی که 
تروریست‌های حاکم بر سوریه در ساحل این کشور به راه انداختند، 
چه کردند که همچنان آمارها از کشته‌شدگان آن روز بالاتر می‌رود. 
عناصر هیئت حاکمه دمشق به سرکردگی »ابومحمد الجولانی« 
از روز پنجشنبه )16 اسفند( به بهانه تعقیب افراد وابسته به نظام 
سابق این کشور در حال قتل و کشتار علویان در منطقه ساحل 
واقع در غرب سوریه هستند. یک سازمان‌ حقوق بشری مرتبط با 
پارلمان فرانسه از رقمی نزدیک به ۱۰هزار قربانی به عنوان تعداد 
کل قربانیان قتل‌عام‌ها در سوریه سخن گفته است. روزنامه لبنانی 
»البناء« نوشت: »گزارش این سازمان‌ حقوقی پس از تغییر لحن 
اروپا بود، زیرا بیانیه اروپا دیگر آنچه در حال رخ دادن است را به 
عنوان حمله بازماندگان نظام بشار اسد علیه نیروهای امنیتی در 
نظر نمی‌گیرد، بلکه از آن به عنوان کشتارهایی صحبت می‌کند 

که سرویس‌های امنیتی با خونسردی علیه غیرنظامیانی مرتکب 
شدند که بیش از نیمی از آنها زنان، کودکان و سالمندان بودند.« 
همچنین در این گزارش آمده است که »بیانیه آمریکا نسبت به 
بیانیه‌های اروپایی به توصیف واقعیت نزدیک‌تر بود؛ زیرا بیانیه‌های 
اروپایی محکوم به شتابزدگی به نفع توهمات درباره نفوذ در سوریه 
از طریق طرفداری از رژیم جدید و حامیان آن در قطر و ترکیه 
هستند.« این گزارش نشان می‌دهد که اروپایی‌ها از آمریکایی‌ها 
نیز میل بیشتری به سفیدشویی تروریست‌ها دارند. از طرف دیگر، 
سازمان موسوم به »دیده‌بان حقوق بشر سوریه« پیش‌تر با اعلام 
تازه‌ترین آمار تلفات غیرنظامیان در حمله عناصر امنیتی هیئت 
حاکمه دمشق به منطقه ساحل سوریه گزارش داده بود که ۱۳۸۳ 
غیرنظامی در حملات به غرب سوریه کشته‌ شده‌اند، که گویا آمار 

واقعی بسیار بالاتر از این حرف‌هاست.
آتش‌سوزی‌های گسترده

به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »العربیه«، منابع خبری 
از آتش‌سوزی‌هایی در حومه لاذقیه سوریه خبر دادند. چند روز 
پس از کشتار خونین در استان لاذقیه به دست نیروهای جولانی، 
مناطق خبری از آتش‌سوزی در مناطق مختلف حومه لاذقیه خبر 
می‌دهند. منابع محلی روز جمعه با اشاره به اینکه آتش‌سوزی 
درچندین منطقه رخ داده است علت آن را شرایط آب و هوائی 
ندانستند زیرا دمای هوا در این زمان از سال آن‌قدر بالا نیست 
که به آتش‌سوزی منجر شود. این منابع به آتش‌سوزی در حومه 
القرداحه اشاره کردند. منابع مذکور از عمدی بودن آتش‌سوزی 
خبر دادند اما افزودند که عاملان آن مشخص نیست. البته گفتنی 
است که پیش‌تر خبر آمده بود که تروریست‌ها جنگل‌ها را در 
منطقه آتش زده‌اند تا مردمی که از وحشت به دل جنگل پناه 

برُده‌اند را گیر بیندازند.
شورای امنیت هم خشونت‌ها را محکوم کرد

آشِ خونی که تروریست‌ها آن‌قدر خونبار بوده است که 
صدای همه را دربیاورد! به گزارش »ایسنا«، خبرگزاری »رویترز« 

از موافقت شورای امنیت با بیانیه‌ای خبر داد که در آن ضمن 
محکومیت شدید خشونت‌های گسترده در منطقه ساحل سوریه، 
از مسئولان دولت موقت دمشق خواسته شده از تمامی مردم 
سوریه صرف‌نظر از نژاد و دین‌شان حفاظت کنند. رویترز به نقل 
از چند دیپلمات گزارش داد: »این بیانیه به اتفاق آراء در شورای 
امنیت مورد موافقت قرار گرفت.« این بیانیه روز جمعه به شکل 

رسمی تصویب شد.
ادامه اشغالگری و حملات رژیم آپارتاید

در این میان، منابع سوری از ادامه تحرکات نظامی اشغالگران 
صهیونیست در استان قنیطره واقع در جنوب سوریه خبر دادند. 
منابع محلی سوریه از نفوذ نظامیان رژیم صهیونیستی به منطقه 
اطراف شهرک »جبا« خبر دادند که عملیات حفاری در آنجا در دست 
 انجام است. طبق گزارش‌ها، خودروهای ارتش رژیم اشغالگر اسرائیل 
به منطقه اطراف روستای »عین‌النوریه« و اطراف شهرک »کوم 

محیرس« در حومه قنیطره واقع در جنوب سوریه نفوذ کردند. نفوذ 
 خودروهای رژیم اشغالگر به اطراف حومه قنیطره همزمان با تیراندازی 
شدید از سوی ارتش اشغالگر انجام شد. گفته می‌شود مساحتی که 
اسرائیل تاکنون در سوریه اشغال کرده است، بزرگ‌تر از سرزمینی 
است که در غزه، کرانه باختری، و لبنان اشغال کرده است. 
همچنین رسانه‌ها از حمله نیروی هوائی رژیم صهیونیستی به یک 
ساختمان در دمشق خبر دادند. خبرگزاری رویترز به نقل از یک 
منبع امنیتی سوری مدعی شد:‌ »حمله اسرائیل یک شخصیت 
فلسطینی را در بلندی‌های دمشق هدف قرار داده است.« اما 
ساعاتی بعد، جنبش جهاد اسلامی فلسطین این ادعا درباره هدف 

قرار دادن مقر فرماندهی این جنبش در دمشق را رد کرد.
ادامه‌ سفیدشویی تروریست‌ها توسط آمریکا، ترکیه و...

آمریکا در گام عملی دیگری باز هم به حاکمان تروریست 
دمشق مشروعیت‌بخشی کرد. سه نفر مطلع به رویترز گفتند 
که قطر در حال آماده شدن برای تامین گاز به سوریه از طریق 
اردن برای بهبود مشکلات برق سوریه است، اقدامی که موافقت 
واشنگتن را برای معافیت از تحریم‌های قانون سزار آمریکا به 
همراه داشته است. همچنین، رئیس موقت سوریه میزبان هیئتی 
از کشور ترکیه شامل وزرای خارجه و دفاع و نیز رئیس دستگاه 
اطلاعات این کشور بود تا ترکیه نیز در مسیر معرفی تروریست‌ها 
به عنوان حاکمان مشروع پیشروی کنند. در این میان پارلمان اروپا 
قانونی را تصویب کرد که به مقامات جدید سوریه اجازه می‌دهد 
از دارایی‌های مسدود‌شده این کشور در دوران حکومت پیشین 
برای حمایت از فرآیند گذار سیاسی و بازسازی استفاده کنند. 
پارلمان اروپا از اتحادیه اروپا و کشورهای عضو خواسته است که 
به تلاش‌های بشردوستانه خود در سوریه ادامه دهند و حمایت 
مالی از کشورهای همسایه که میزبان ۵.۵میلیون پناهجوی 
سوری هستند را ضروری دانسته است. البته مشخص نیست که 
چه میزان از پولی که به سوریه می‌رسد در راه سرکوبی و کشتار 

مردم به ویژه اقلیت‌ها به کار می‌رود.
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سرویس خارجی-
پلیس ضد شورش آرژانتین، معترضان خشمگین به 
این  رئیس‌جمهور  میلی«،  »خاویر  نئولیبرالی  سیاست‌های 
کشور را که مردم را به خاک سیاه نشانده است، به‌شدت 
سرکوب کرد. »میلی« که به »ترامپِ آرژانتین« معروف 

است، علاقه زیادی به دونالد ترامپ دارد!
آرژانتین همچنان در آتش سیاست‌های نئولیبرالی »خاویر 
میلی« معروف به »ترامپ آرژانتین« می‌سوزد. وی که علاقه 
عجیبی به »نئولیبرالیسم« و رهبرانی چون دونالد ترامپ دارد، در 
جریان مبارزات انتخاباتی خود وعده آتش زدن پول ملی و جایگزین 
کردن دلار آمریکا به جان آن را داده و در حالی که یک اره‌برقی به 
دست گرفته بود، از لزوم فروپاشی بانک مرکزی وقتِ این کشور و 
آویزان شدن به غرب، زیاد حرف می‌زد. از همین‌رو به رئیس‌جمهور 
اره به دست هم معروف شد. »میلی« چندی پیش حتی گفته بود 

»آرژانتین همه شرایط را دارد تا قبله‌گاه جدید غرب باشد.« 
اما بر اساس گزارش‌ها، سیاست‌های ریاضتی وی فقط و 
فقط به زیان کارگران و بازنشتگان و طبقات متوسط و ضعیف 
جامعه آرژانتین تمام شده است. گزارش‌ها حاکی است طی یک 
سال گذشته هزاران شرکت در این کشور به خاطر سیاست‌های 
نئولیبرالی وی ورشکسته شده‌اند. گفته می‌شود به طور میانگین 
در این کشور روزانه 50 شرکت تعطیل می‌شود. کاهش حقوق و 
دستمزدها نیز به‌شدت طبقات کارگر و بازنشسته را عصبانی کرده 
است. طی ماه‌های اخیر به مجرد بهبود نسبی و کوتاه‌مدت اوضاع 
اقتصادی یا کاهش اندکی از تورم این کشور غربگراها در ایران فریاد 
می‌زدند که نئولیبرالیسم در آرژانتین جواب داده است! اما با بدتر 

شدن شرایط آنها روزه سکوت اختیار کرده‌اند.
روز پنجشنبه‌ای که گذشت نوبت بازنشستگان آرژانتینی 
بود تا در مخالفت با سیاست‌های ریاضتی »خاویر میلی«، مقابل 
پارلمان این کشور تظاهرات کنند. اما گزارش‌ها حاکی است پلیس 
به‌شدت معترضان را سرکوب کرده است. مهر در این‌باره به نقل 
از رویترز نوشت، اعتراضات مسالمت‌آمیز بازنشستگان آرژانتینی 
به سیاست‌های اقتصادی خاویر میلی، با ورود نیروهای امنیتی 
به خشونت کشیده شد. رسانه‌های محلی می‌گویند، گرچه در 
تظاهرات قبلی درگیری‌های مختصری رخ داده بود اما، اعتراضات 
روز پنجشنبه گسترده‌ترین و شدیدترین اعتراضات اخیر بود 
و نیروهای امنیتی آرژانتین با گاز اشک‌آور و گلوله پلاستیکی و 

ماشین آب‌پاش معترضان را متفرق کردند.
همچنین گفته می‌شود که برخی از تماشاگران فوتبالی با 
حضور در این اعتراضات، با پرتاب سنگ و چوب به سمت نیروهای 
پلیس اعتراض‌ها را وارد مراحل جدی کردند. دست‌کم حدود ۸۰۰ 
نیروی پلیس برای سرکوب معترضان اعزام شده بودند. به نوشته 
»بئونوس‌آیرس هرالد«، حدود ۲۰۰ معترض در این درگیری‌ها 

مصدوم و ۲۰ تن بستری و بالغ بر ۱۰۰ نفر نیز بازداشت شده‌اند.
گفتنی است دولت »میلی« از زمان روی کار آمدن در اواخر 
سال ۲۰۲۳ )آذر 1402( نسبت به کاهش گسترده خدمات عمومی 
اقدام کرده و در نتبجه آن، بودجه آموزش، بهداشت و خدمات 
عمومی کاهش یافته و یارانه انرژی و حمل‌ونقل حذف شده است. 
بازنشستگان آرژانتینی بیشترین آسیب را از سیاست ریاضت 
اقتصادی دولت میلی متحمل شده‌اند. بر اساس گزارش اندیشکده 
»مرکز اقتصاد سیاسی آرژانتین«، دولت این کشور در ژانویه سال 
جاری )دی 1403( هزینه‌های مرتبط با دستمزد بازنشستگی را 
نسبت به زمان مشابه در سال ۲۰۲۳، به اندازه ۱۹درصد کاهش 

داده است.
»میلی« چگونه رئیس‌جمهور شد؟

جامعه‌شناسان می‌گویند، در »بحران‌های اجتماعی« و زمانی که 
این بحران‌ها طولانی می‌شود، و سرعت تحولاتی که به بحران منجر 
می‌شود نیز بالاست، چون مردم فرصت لازم برای هماهنگ‌شدن 
با شرایط را نمی‌یابند، معمولاً دو اتفاق زیاد رخ می‌دهد. یک( در 
شرایط انتخابات به سمت کسی گرایش می‌یابند که- سوای از 
این که توانایی لازم را دارند یا خیر- علیه وضع موجود موضع 
می‌گیرد و دو( پوپولیست‌ها فرصت جولان می‌یابند. زمانی که در 
یک انتخابات کم‌رونق در کشور آرژانتین »خاویر میلی« رای آورد 
بسياری از کارشناسان رئیس‌جمهور شدن وی را نشانه ناامیدی 
کامل مردم آرژانتین از ساختارهای موجود در کشورشان دانستند و 
حتی گفتند آرژانتینی‌ها همچون یک بیمار سرطانی ناامید از علم 

پزشکی به رمالی روی آورده‌اند.
»خاویر میلی« چهره‌ای جنجالی و پوپولیست بود که »بحران« 
به او فرصت عرض‌اندام داده بود. وی اره‌برقی به دست و با شعار 
تعدیل اقتصادی و ساختاری به جان ساختارهای اقتصادی و 
سیاسی کشورش افتاد و برخی غربگراها در کشور ما را هم تحت 
تاثیر قرار داد. اما آنچه امروز در خیابان‌های آرژانتین می‌بینیم نشان 
می‌دهد، کسانی که فکر می‌کنند سیاست‌ورزی و تنظیم مناسبات 
اقتصادی به راحتیِ اجرای چند دستورالعمل ساده نئولیبرالی برای 
خصوصی‌سازیِ لجام‌گسیخته است، در ساده‌ترین حالت چقدر پرَت 
هستند. شاید باور نکنید اما برخی، خاویر میلی را در رسانه‌های 

خود، »معجزه آرژانتین« نامیدند!

طبق گزارش ارائه‌شده توسط کمیسیون تحقیقات مستقل بین‌المللی 
سازمان ملل در مورد سرزمین فلسطین اشغالی در روز پنجشنبه، رژیم 
صهیونیستی از طریق »نابودی سیستماتیک مراکز مراقبت‌های بهداشتی 

و باروری« دست به اقدامات نسل‌کشی زده است.
گفته می‌شود واژه »نسل‌کُشی« نخستین‌بار توسط »رافائل لمکین« و در کتابش 
تحت عنوان »قانون محوری در اروپای اشغالی« و در همان سال‌های منتهی به 1945 
به کار برده شد. »لمیکن« یک صهیونیست بود و این اصطلاح نیز ابتدا علیه نازی‌های 
آلمان به کار برده شد. حالا و در سال 2025 میلادی، رژیم صهیونیستی رسماً از 
سوی سازمان ملل به ارتکاب نسل‌کُشی در غزه محکوم می‌شود! به گزارش فارس، 
متخصصان سازمان ملل تأکید کرده‌اند که اسرائیل »به طور فزاینده‌ای« از خشونت 
علیه فلسطینیان استفاده کرده تا »حق تعیین سرنوشت آنها را تضعیف کند.«  رئیس 
این کمیسیون، ناوی پیلای که پیش‌تر ریاست بخش حقوق بشر سازمان ملل را هم 
برعهده داشته؛ تصریح کرده که »هیچ گریزی از این نتیجه‌گیری وجود ندارد که 
اسرائیل از خشونت جنسی و جنسیتی علیه فلسطینیان برای ایجاد وحشت و تداوم 
یک سیستم ظلم و ستم استفاده کرده است«. رژیم صهیونیستی در طول بیش از یک 
سال حملات بی‌امان خود به نوار غزه بالغ بر ۴۸هزار تنَ را به شهادت رساند که بخش 
اعظم آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دادند. تخریب بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، 
ممانعت از ورود کمک‌های بهداشتی و درمانی و پرتاب بمب به اردوگاه‌های مهاجران 
تنها گوشه‌ای از اقدامات این رژیم در طول ۱۵ ماه حمله به غزه بوده است. رهبران 
این رژیم جنایتکار نیز از سوی »دیوان کیفری بین‌المللی« به »نسل‌کشی« و »جنایت 

علیه بشریت« محکوم شده‌اند. اما آمریکا این دیوان را تحریم کرد!
تنبیه سخت دانشجویان حامی فلسطین

آمریکایی‌ها فقط با ارسال ساح و اطلاعات و تکنولوژی، و تحریم دادگاه‌های 
بین‌المللی از جنایات رژیم صهیونیستی حمایت نکردند. آنها دانشجویانی را که علیه 
جنایات این رژیم تجمع کرده یا علیه آن موضع گرفته بودند را نیز به‌شدت تنبیه 
می‌کنند. طبق گزارش‌هایی که طی یکی دو روز گذشته از دانشگاه‌های آمریکا منتشر 
شده است، مدارک شماری از دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری 

دانشگاه کلمبیا، به جرم شرکت در تظاهرات ضد اسرائیلی باطل شده است.
یک تنش بی‌سابقه 

خبر دیگر اینکه، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، رئیس شاباک را به رهبری یک 
حمله علیه خود برای ممانعت از اتخاذ اقدامات لازم به منظور اصلاح این دستگاه 
به دلیل شکست آن در هفت اکتبر ۲۰۲۳ متهم کرد. اقدامی بی‌سابقه که نشان 
می‌دهد تنش‌های داخلی در این سرزمین اشغال‌شده، چقدر جدی است. ساعاتی 
پس از حمله نتانیاهو، شاباک این‌گونه پاسخ او را داد: »این یک اتهام سنگین علیه 
رئیس یک سازمان دولتی است. رونن بار تمام وقت خود را به مسائل امنیتی، تلاش‌ها 
برای بازگرداندن اسرا و حفاظت از دموکراسی اختصاص می‌دهد. هر اظهارنظر 
دیگری در این‌باره کاملًا بی‌اساس است.« بلافاصله »یائیر گولان« رهبر حزب مخالف 
دموکرات‌های رژیم صهیونیستی وارد این دعوا شد و ضمن انتقاد شدید از »بنیامین 
نتانیاهو« اعلام کرد که او امنیت این رژیم را برای بقای سیاسی خود قربانی کرده 
است.️ گولان در پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »نتانیاهو کسی است که 
امنیت اسرائیل را برای بقای سیاسی خود فروخته است؛ او هر کسی را که به اسرائیل 

خدمت کند، اما در خدمت منافع شخصی‌ وی نباشد، دشمن می‌بیند.«

  گزارش »نیویورک تایمز«
 از فناوری پهپادی یمن و حیرت ارتش آمریکا

سرویس خارجی-
همزمان با اصرار ترامپ برای پذیرش آتش‌بس موقت 
در جنگ اوکراین از سوی پوتین، کاخ‌سفید با ارسال 
بمب‌های دوربرد به کی‌یف موافقت کرد؛ اقدامی که در 

دولت بایدن صورت نگرفته بود!
این روزها صحنه جنگ اوکراین به ظاهر نشان‌دهنده 
تلاش‌های خستگی‌ناپذیر ترامپ و تیم وی برای برقراری 
آتش‌بس در این جنگ است. ترامپ پس از تحت فشار قرار 
دادن زلنسکی‌، وی را مجبور به پذیرش آتش‌بس کرد. همزمان 
مذاکره‌کنندگان آمریکا در حال مذاکره با نمایندگان روسیه 
هستند تا آنها را نیز مجاب به پذیرش آتش‌بس کنند. اما در 
همین حال ترامپ سیاست فریبکارانه و یک بام و دوهوای خود 
را نیز پیگیری می‌کند. طبق گزارش‌ها، ترامپ پس از ازسرگیری 
کمک‌های خود به اوکراین، در حال آماده‌سازی بمب‌های دوربرد 
نوع )GLSDB( برای ارسال به کی‌یف جهت استفاده در میدان 
نبرد با روسیه است. ترامپ پیش از این بارها از بایدن برای 
ارسال موشک‌های دوربرد که آتش جنگ اوکراین را شعله‌ور 
کرده است، انتقاد کرده بود. به گزارش رویترز و به نقل از 
منابع آگاه، در پی کاهش ذخایر بمب‌های دوربرد ATACMS در 
 )GLSDB( اوکراین، ارسال بمب‌های کوچک قطر پرتاب زمینی
در روزهای آینده انجام می‌شود. بر اساس این گزارش دولت 
دونالد ترامپ روز سه‌شنبه، پس از موافقت اوکراین با پیشنهاد 
واشنگتن برای آتش‌بس ۳۰ روزه با روسیه، کمک‌های نظامی و 
تبادل اطلاعات با این کشور را از سر گرفت. رئیس‌جمهور آمریکا 
پیش‌تر برای تحت‌فشار قرار دادن کی‌یف برای مذاکره با مسکو، 

ارسال کمک‌های نظامی به اوکراین را متوقف کرده بود.
همزمان با آمریکا گزارش رویترز حاکی است اروپا هم در 
فکر افزایش دوبرابری کمک‌های نظامی به اوکراین است. ظاهراً 
اروپا و آمریکا آتش‌بس را فرصتی می‌بینند تا کی‌یف را دوباره 
تسلیح کنند. خبرگزاری رویترز جمعه به استناد یک سند از 

خدمات دیپلماتیک اتحادیه اروپا گفت که این نهاد از اتحادیه 
اروپا خواسته است تا آماده باشد در صورت لزوم کمک‌های 
نظامی به اوکراین را در سال جاری به ٤٣میلیارد دلار برساند. 
این سند که نسخه به‌روزرسانی شده‌ طرحی است که پیش از 
این درباره نیاز‌های اوکراین ارائه شده بود، خواستار مشارکت 
اعضای اتحادیه اروپا در طرح، با توجه به ظرفیت اقتصادی هر 
کشور شده است. طبق این سند، اتحادیه اروپا سال گذشته 
حدود 21.6میلیارد دلار به اوکراین کمک نظامی کرده است. 
نهاد اروپایی از اتحادیه خواست که در سال جاری نیز دست‌کم 
همین مبلغ برای اوکراین در نظر گرفته شود و با توجه به 
شرایط کی‌یف،‌ این بودجه ممکن است به حدود 43میلیارد 

دلار برسد.
حمایت مشروط پوتین از آتش‌بس

گزارش‌ها همچنین حاکی است رئیس‌جمهور روسیه با ایده 

آتش‌بس ۳۰روزه با اوکراین به صورت مشروط موافقت کرده 
است. به گزارش ایسنا، »ولادیمیر پوتین« شامگاه پنجشنبه و 
در اولین واکنش رسمی خود به پیشنهاد آمریکا برای آتش‌بس 
۳۰روزه در اوکراین گفت که از این طرح حمایت می‌کند. او تأکید 
کرد: »به شرطی با آتش‌بس ۳۰روزه موافقیم که به صلح دائمی و 
برطرف شدن ریشه‌های بحران منجر شود.« رئیس‌جمهور روسیه 
همچنین خطاب به سربازان اوکراین در کورسک گفت: »۲ راه 
دارید؛ یا تسلیم شوید یا کشته می‌شوید.« او تأکید کرد: »اگر ۳۰ 
روز خصومت‌ها را متوقف کنیم، آیا این بدان معناست که همه 
نیروهای اوکراین کورسک ترک خواهند کرد؟ آیا باید آنها را پس 
از ارتکاب جنایات متعدد آزاد کنیم؟« پوتین مجدداً تأکید کرد: 
»اوکراین ممکن است از آتش‌بس موقت برای بسیج اجباری و 
تدارکات تسلیحاتی استفاده کند. تصمیم‌گیری در مورد نحوه 
کنترل این امر ضروری است. فدراسیون روسیه گام‌های بعدی را 

برای پایان دادن به درگیری و دستیابی به توافقات قابل قبول بر 
اساس وضعیت میدانی مذاکره خواهد کرد.«

چند منبع آگاه نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز از ارائه 
فهرستی از خواسته‌های روسیه به آمریکا برای پذیرش آتش‌بس 
۳۰روزه با اوکراین و همچنین ازسرگیری روابط با واشنگتن 
خبر دادند. به گزارش ایرنا، رویترز یادآوری کرد، روسیه پیش 
از این، بارها گفته بود که شرط نپیوستن اوکراین به سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، عدم استقرار نیروهای خارجی در 
اوکراین و به رسمیت شناختن شبه‌جزیره کریمه و چهار استان 
اوکراین به روسیه، از جمله خواسته‌های اصلی کرملین برای 

توافق پایان جنگ است.
کورسک در مسیر آزادسازی

از سوی دیگر گزارش مقامات و رسانه‌های روسی نشان 
می‌دهد که ارتش این کشور در مسیر آزادسازی کامل کورسک 
قرار دارد. تاس در گزارش خود به نقل از »دیمیتری پسکوف«، 
سخنگوی کرملین نوشته است که عملیات روسیه برای بیرون 
راندن نیروهای اوکراینی از منطقه کورسک در غرب روسیه وارد 
مرحله نهائی خود شده است. رئیس‌جمهور روسیه چهارشنبه 
گذشته برای اولین‌بار از زمان تصرف برخی مناطق کورسک 
توسط نیروهای اوکراینی از این منطقه واقع در غرب روسیه 
بازدید کرد. بیانیه وزارت دفاع روسیه نیز نشان می‌دهد ارتش 
این کشور موفق به آزادسازی یکی از بزرگ‌ترین شهرهای 
خود در کورسک شده است. طبق گزارش خبرگزاری روسی 
»ریانووستی«، »الکساندر خینشتاین«، فرماندار موقت این 
منطقه، روز پنجشنبه در اظهارنظر درباره آزادسازی سودژا 
گفت: »پاکسازی قلمرو منطقه کورسک به سرعت در حال انجام 
است و در حال نزدیک‌تر شدن به پیروزی هستیم«. علاوه‌بر، 
»سودژا«، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای روس 
کنترل شهرک‌های »ملووی« و »پودول« در منطقه کورسک 

را نیز به دست گرفته‌اند.

سازمان ملل رسماً تأیید کرد 
»اسرائیل در غزه مرتکب نسل‌کُشی شده است«


